
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01850 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01850 

 Del: 28/03/2019 

 Esecutivo da: 28/03/2019 

 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi 

 

 

 

OGGETTO:  

Asta pubblica per vendita legname di risulta da eventi calamitosi. Approvazione Avviso d'asta 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2019 ed il 

bilancio pluriennale 2019-2021; 

 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 approvata in data 20/04/2018 è stato approvato il PEG 

2018/2020 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare 

gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;  

Tenuto conto dell’intendimento e della necessità dell’Amministrazione di procedere alla vendita  del 

legname  di risulta della manutenzione del patrimonio arboreo di proprietà, depositato presso i cantieri del 

Quartieri 1 dx d’Arno ( Viale dell’Aeronautica 8) e del Quartiere 2 (Via Aretina 515), così come evidenziato 

nelle relazioni allegate, a firma dei responsabili delle rispettive Posizioni organizzative   D.ssa Cecilia 

Cantini e Dr. Filippo Puleri;  

 

Dato atto che il legname risulta così suddiviso e stimato :  

 

Lotto 1 

Classificazione del lotto: legna da ardere di varie essenze (leccio, olmo, acero, celtis ecc.) tagliata ad 1 metro 

di lunghezza : 

Quantità      Prezzo a base d’asta 

stima forfettaria 

mc. 60                          a corpo € 1.500, 00 

 

Lotto 2  



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01850 

 

Classificazione lotto : legname da lavoro costituito da tronchi di cipresso tagliati a m. 3,00 circa 

 

Quantità            Prezzo a base d'asta 

stima forfettaria 

mc. 14                        a corpo  € 200,00 

 

Lotto 3  

Classificazione del lotto : tronchi di pino domestico, bagolaro, pioppo, cedro,olmo, tiglio     

 

                                     Quantità                      Prezzo a base d’asta 

         stima forfettaria        

                                             mc 500,00          a corpo  € 4.800,00 

 

 

Ritenuto quindi procedere all’alienazione suddetta attraverso vendita pubblica, da perfezionarsi mediante 

asta al miglior offerente, ai sensi degli art. 73, lett.c, e 76 del R.D. n.827 del 23.5.1924, la cui aggiudicazione 

avverrà per singoli lotti  ;  

 

Preso atto che è stata acquisita specifica dichiarazione del RUP in ottemperanza al Piano per la Prevenzione 

della Corruzione approvato con D.G.C. n.24 del 31/01/2014 e succ. mod. ed integr. circa la non sussistenza 

di conflitti di interesse in ordine all’oggetto dell’affidamento, conservata in atti  della Direzione Ambiente; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;  

Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;  

 

DETERMINA 

1. di procedere alla vendita, mediante asta pubblica al migliore offerente, del legname  depositato presso i 

cantieri del Quartieri 1 dx d’Arno e del Quartiere 2, ubicati in Firenze, rispettivamente in Via 

dell’aeronautica 8 e Via Aretina 515,  come da stima  tecnica dei responsabili P.O. dei Quartieri D.ssa 

C.cantini e Dr. F. Puleri,  riportata in premessa,  da perfezionarsi , per singoli lotti mediante asta al 

miglior offerente, ai sensi degli art. 73, lett.c, e 76 comma 2  del R.D. n.827 del 23.5.1924; 

2. di approvare lo schema di “Avviso Pubblico per l’alienazione di legname di proprietà del Comune di 

Firenze ”, nonché la procedura in questo descritta di provvedere alla pubblicità dell’Avviso mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Firenze;  

3. di dare atto che all’esperimento della gara provvederà il Servizio Parchi Giardini e Aree Verdi della 

Direzione Ambiente;  

4. di dare atto che alla determinazione di aggiudicazione ed al conseguente accertamento della entrata 

derivante dalla alienazione si procederà con successivo provvedimento dirigenziale. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01850 

 

- BOZZA BANDO  

- REL P.O. CANTINI LOTTO 3 

- RELAZ. LOTTI 1-2 P.O. PULERI 

 

 

Firenze, lì 28/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luca Gentili 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


